

## « فلاتتبعوا الهوی ان تعدلوا »

هیأت داوری

موضوع ماده ۳۰

قانون اجرای سیاستهای کلی

اصل ۴۴ قانون اساسی

## دادنامه

شماره دادنامه:

تاریخ تنظیم:

کلاس: ۹۸/۲۹/۱۱

۲۳

۹۹/۶/۲۱

**خواهان:** سازمان خصوصی سازی به نشانی: تهران، شهرک قدس، فاز ۱، خیابان ایران زمین، خیابان مهستان، پلاک ۱۵

**خوانده:** شرکت تولید و توسعه پویا انرژی نگین سبز خاورمیانه به نشانی: تهران، خیابان ولیعصر (عج)، بلوار نلسون ماندلا، خیابان اسفندیار، پلاک ۳ کد پستی ۱۹۶۷۹۱۷۱۷۱

**مرجع رسیدگی:** هیأت داوری موضوع مواد ۲۰ الی ۲۳ قانون برنامه سوم توسعه تنفیذی در ماده ۳۰ قانون اجرای سیاستهای کلی اصل ۴۴ قانون اساسی

**اعضای هیأت:** ۱- غلامحسین شافعی ۲- بهمن عبدالمهی ۳- حسن سلیمانی ۴- مسعود خوانساری ۵- هوشنگ نادریان ۶- سیدابوالفضل فاطمی زاده ۷- عبدالعلی میرکوهی

**خواسته:** اعلام بطلان قرارداد شماره ۱۶۲۴۰ مورخ ۹۷/۶/۲۵ موضوع واگذاری ۹۵٪ سهام شرکت تولید نیروی برق شاهرود و ابطال نقل و انتقال سهام موضوع این واگذاری در دفتر ثبت سهام شرکت و استرداد سهام و سود سهام دریافت شده از محل سهام یاد شده.

## گردشکار:

خواهان در تاریخ ۹۸/۱۱/۱۴ با تقدیم دادخواستی به شماره ۲۴۹۱۳ اعلام نموده: ۱- سازمان خصوصی سازی در راستای عمل به قانون اجرای سیاستهای کلی اصل ۴۴ قانون اساسی و مقررات مربوط و مصوبه شماره ۲۶۴۳۷۳ مورخ ۹۶/۱۱/۲۳ و مصوبه شماره ۲۸۶۵۱ مورخ ۹۶/۱۱/۲۴ هیأت واگذاری، تعداد ۵۲۲/۵۰۰/۰۰۰ سهم معادل ۹۵ درصد از سهام شرکت تولید نیروی برق شاهرود را عرضه عمومی نموده که پس از برگزاری مزایده مورخ ۹۶/۱۱/۲۴، دفتر بازاریابی و واگذاری بنگاههای طی نامه شماره ۲۹۱۷۴ مورخ ۹۶/۱۱/۲۸ شرکت تولید و توسعه پویا انرژی نگین سبز خاورمیانه را با پیشنهاد قیمت کل ۵/۲۰۵/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال به عنوان برنده مزایده اعلام کرده. ۲- با توجه به عدم واریز ثمن نقدی توسط خریدار در زمان مقرر علیرغم اخطارهای دفتر بازاریابی و واگذاری بنگاههای سازمان خصوصی سازی، دفتر مزبور طی نامه شماره ۵۶۱۱ مورخ ۹۷/۳/۷ به خریدار اعلام نمود که سپرده شرکت خریدار (شرکت تولید و توسعه پویا انرژی نگین سبز خاورمیانه) به نفع سازمان خصوصی سازی ضبط گردیده. ۳- متعاقباً دفتر بازاریابی سازمان خصوصی سازی طی نامه شماره ۱۹۵۰۶ مورخ ۹۸/۹/۶ با توجه به درخواست شرکت مذکور و واریز ثمن نقدی توسط وی، با استناد به ماده ۸ آئین نامه نظام اسقاطی واگذاری و نحوه دریافت بهای حقوق قابل واگذاری مجدداً موضوع انعقاد قرارداد واگذاری را در هیأت عامل سازمان خصوصی سازی مطرح نموده که

آدرس: ضلع جنوبی میدان ولی عصر، خیابان دمشق، خیابان برادران مظفر شمالی، جنب سفارت عراق، ساختمان وزارت دادگستری،

طبقه تلفن ۸۸۹۰۳۰۴۹

## «فلاتتبعوا الهوی ان تعدلوا»

هیأت دآوری

موضوع ماده ۳۰

قانون اجرای سیاستهای کلی

اصل ۴۴ قانون اساسی

## دادنامه

شماره دادنامه: ۲۳

تاریخ تنظیم: ۱۳۹۹/۶/۲۱

کلاس ۵/۶/۳۹/۹۸

طی مصوبه هیأت عامل به شماره ۱۳۱۵۱ مورخ ۹۷/۵/۲۴ مقرر گردید که برای کسب نظر هیأت واگذاری در خصوص امکان ادامه واگذاری مزبور در دستور جلسه هیأت واگذاری قرار گیرد، نهایتاً به موجب مصوبه شماره ۱۴۲۶۰۲ مورخ ۹۷/۶/۳ هیأت واگذاری، انجام معامله با شرکت خریدار (خوانده) بدون دریافت سود فروش اقساطی بابت دوره تأخیر در پرداخت بخش نقدی ثمن معامله به تصویب رسیده. ۴- متعاقباً با اخذ مدارک از خریدار، قرارداد واگذاری به شماره ۱۶۲۴۰ مورخ ۹۷/۶/۲۵ منعقد و طی نامه شماره ۱۶۴۹۵ مورخ ۹۷/۶/۲۶ به خریدار ابلاغ گردید. ۵- پس از ابلاغ قرارداد، مراجع نظارتی (دیوان محاسبات کشور) طی گزارش شماره ۵۱۷۰۰/۱۰۱ مورخ ۹۸/۸/۲۲، ایراداتی به واگذاری مزبور وارد نمودند، از جمله: الف- عدم وجود اعتبار قیمت سهام مستند به بند (۱) ماده (۴) آئین نامه اجرایی شیوه قیمت گذاری بنگاهها، ب- عدم رعایت شرایط مندرج در آگهی مزایده در خصوص مهلت پرداخت ثمن نقدی معامله، پ- انعقاد قرارداد پس از اعلام ضبط سپرده توسط سازمان خصوصی سازی، که نامه دیوان محاسبات به همراه گزارش معاونت واگذاری سهام و بنگاهها طی نامه شماره ۱۹۵۰۶ مورخ ۹۸/۹/۶ در هیأت عامل مطرح و موضوع جهت بررسی مجدد در دستور کار هیأت واگذاری قرار گرفته. ۶- هیأت محترم واگذاری برابر بند (۳) مصوبه شماره ۲۰۶۳۳۰ مورخ ۹۸/۱۰/۲۱ مقرر نموده با توجه به ایرادات و ابهامات اعلام شده در مورد واگذاری سهام شرکت برق شاهرود از سوی مراجع نظارتی، دادخواست لازم توسط سازمان خصوصی سازی به هیأت دآوری ارسال تا بر این اساس رأی صادر گردد. با توجه به مراتب فوق، خواهان صدور رأی مبنی بر بطلان قرارداد واگذاری ۹۵ درصد سهام شرکت تولید نیروی برق شاهرود و استرداد سهام و سود دریافتی و جبران کلیه خسارات وارده به دولت را تقاضا نموده.

پس از تبادل لوایح، شرکت تولید و توسعه پویا انرژی نگین سبز خاورمیانه (خوانده) طی لایحه دفاعیه ای به شماره P/۹۸/۷۷۶ مورخ ۹۸/۱۱/۳۰ اعلام کرده: ۱- شرکت مورد واگذاری به موجب صورتهای مالی تصویب شده در مجمع عمومی شرکت در سالهای ۹۵ و ۹۶ زیان ده بوده و شرکت خریدار تنها پیشنهاد دهنده در مزایده بوده و بدلیل عدم جامعیت ارائه اسناد و مدارک مزایده به حسابرس دیوان محاسبات کشور، در گزارش دیوان محاسبات به ابهام در عدم استفاده از برنده دوم و همچنین به احتمال تبانی در بین برنده اول و برنده دوم من غیر حق اشاره می شود. ۲- برابر بند (۱) ماده (۵) قرارداد واگذاری سهام، صراحتاً قید شده اولاً- مبلغ سپرده شرکت در مزایده به عنوان بخشی از ثمن معامله محسوب گردیده، ثانیاً- در دادخواست خواهان به نامه شماره ۵۶۱۱ مورخ ۹۷/۳/۷ اشاره شده که بطور صریح و روشن ادعای ضبط شدن سپرده مذکور را رد می نماید. ۳- بدلیل مشکلات عمده ای که در وصول مطالبات حاصل از فروش برق نیروگاه سمنان متعلق به شرکت خریدار از وزارت نیرو پیش آمده بود، مراتب طی جلسات و درخواست های مکرر به مسئولین و مقامات سازمان خصوصی سازی اعلام

## «فلاتتبعوا الهوی ان تعدلوا»

هیأت دآوری

موضوع ماده ۳۰

قانون اجرای سیاستهای کلی

اصل ۴۴ قانون اساسی

## دادنامه

شماره دادنامه:

۲۳

تاریخ تنظیم:

۱۳۹۹/۶/۳۱

کلاس: ۵/۶/۹۸

گردیده و از طرف دیگر بدلیل مقارن شدن اعلام برنده مزایده با پایان سال شمسی که محدودیت در فعالیت بانکها و موسسات اعتباری وجود داشت، سازمان خصوصی سازی با قبول واقعیت های مذکور نسبت به تمدید مدت برای تکمیل واریزی بخش نقدی ثمن معامله اقدام کرده. ۴- شرکت خریدار هزینه های بسیار زیاد در جهت ارتقاء ظرفیت تولید و احداث بخش بخار با تأیید اولویت در تامین منابع از وزارت نیرو و همچنین پرداخت به مبلغ حدود یک هزار و سیصد و پنجاه میلیارد ریال از بدهی های انباشته شرکت و نهایتاً در جهت انتقال مازاد سهام ترجیعی اقداماتی صورت گرفته و یا در جریان می باشد. ۵- فاصله دوره زمانی بین انعقاد قرارداد و گزارش دیوان محاسبات کشور بیش از یکسال است. ۶- هیچ یک از مستندات دادخواست ارائه شده توسط خواهان در گزارش دیوان محاسبات کشور مطرح نشده. ۷- در مزایده شرکت مورد واگذاری، تنها یک پیشنهاد توسط خوانده ارائه گردیده و برنده دوم در مزایده مذکور وجود نداشته تا وفق مقررات به برنده دوم مرجعه شود و تمدید مدت پرداخت برای حصه نقدی مورد تأیید سازمان خصوصی سازی قرار گرفته. ۸- در زمان اعلام برنده مزایده قیمت گذاری سهام معتبر بوده و با توجه به مندرجات ماده (۲) قرارداد فیما بین، تاریخ انجام معامله در روز سه شنبه مکورخ ۹۶/۱۱/۲۴ قید گردیده و قیمت گذاری ارزیابی سهام شرکت مورد واگذاری تا برگزاری مجمع عمومی شرکت موصوف که اواخر تیرماه ۱۳۹۷ اتفاق افتاده اعتبار داشته. ۹- ضبط سپرده هیچ وقت اتفاق نیفتاده و در محاسبه حصه نقدی مورد محاسبه قرار گرفته. خوانده رد شکایت مطروحه را تقاضا نموده.

اولین جلسه هیأت دآوری در تاریخ ۹۹/۳/۲۷ با حضور طرفین دعوی تشکیل است و اعضاء هیأت دآوری پس از استماع اظهارات طرفین، مقرر گردید اولاً- موضوع ضبط سپرده شرکت خریدار و واریز آن به حساب درآمد عمومی کشور از معاونت نظارت مالی و خزانه داریکل کشور استعلام شود. ثانیاً- سازمان خصوصی سازی مدارک و مستندات ضبط سپرده شرکت در مزایده مربوط به شرکت تولید و توسعه پویا انرژی نگین سبز خاورمیانه را به هیأت دآوری ارائه نماید.

شرکت تولید و توسعه پویا انرژی نگین سبز خاورمیانه (خوانده)، در تاریخ ۹۹/۳/۳۱ طی لایحه تکمیلی به شماره P/۹۹/۲۶۳ اعلام کرده: ۱- شرکت تولید و توسعه پویا انرژی نگین سبز خاورمیانه متعاقب فراخوان مزایده عمومی در بهمن ماه سال ۱۳۹۶ پس از خرید اسناد مزایده، نسبت به ارائه پیشنهاد قیمت با مبلغی بیشتر از قیمت پایه مزایده، برای خرید شرکتی که دارای زیان انباشته و تعهدات ایفاء نشده بیش از ۲۵۰ میلیارد تومان باب قراردادهایش بود اقدام نموده. ۲- متعاقباً سازمان خصوصی سازی پس از بررسی نسبت به اعلام خریدار به عنوان برنده مزایده در مورخ ۹۶/۱۱/۲۴ اقدام نموده و قرارداد واگذاری به

## «فلاتتبعوا الهوی ان تعدلوا»

هیأت دآوری

موضوع ماده ۳۰

قانون اجرای سیاستهای کلی

اصل ۴۴ قانون اساسی

دادنامه

شماره دادنامه:

تاریخ تنظیم:

کلاس: ۹۸/۳۹/۱۱۱

۲۲

۱۳۹۹/۶/۳۱

شماره ۱۶۲۴۰ مورخ ۹۷/۶/۲۵ منعقد و طی نامه شماره ۱۶۴۹۵ مورخ ۹۷/۶/۲۶ از سوی سازمان خصوصی سازی ابلاغ و مورد تایید و تنفیذ قرار گرفته. رد دعوی مطروحه را تقاضا نموده.

جلسه هیأت دآوری در وقت فوق العاده در تاریخ ۹۹/۵/۸ با حضور طرفین دعوی تشکیل است و اعضاء هیأت دآوری پس از استماع اظهارات طرفین و بررسی مدارک، ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت از خداوند متعال بشرح زیر اقدام به صدور رأی می نماید.

## «رای هیأت دآوری»

در خصوص دعوی سازمان خصوصی سازی به طرفیت شرکت تولید و توسعه پویا انرژی نگین سبز خاورمیانه، به خواسته ابطال قرارداد واگذاری شماره ۱۶۲۴۰ مورخ ۹۷/۶/۲۵ موضوع واگذاری ۹۵ درصد سهام شرکت تولید نیروی برق شاهرود و ابطال نقل و انتقال سهام موضوع واگذاری مذکور در دفتر ثبت سهام شرکت و استرداد سهام و سود سهام دریافت شده از محل سهام یاد شده، نظر به اینکه حسب محتویات پرونده و اسناد ابرازی موجود در پرونده از جمله قرارداد واگذاری ۹۵ درصد سهام شرکت تولید نیروی برق شاهرود به شرکت خوانده و گزارش شماره ۵۱۷۰۰/۱۰۱ مورخ ۱۳۹۸/۸/۲۲ دیوان محاسبات کشور و حسب مفاد لایحه شماره ۱۲۹۸ مورخ ۹۹/۵/۲۶ و توضیحات حضوری نمایندگان سازمان خصوصی سازی در جلسه دآوری و شرح مفاد دادخواست تقدیمی خواهان و مصوبه جلسه مورخ ۹۷/۵/۱۵ هیأت واگذاری و پاسخ شماره ۵۵/۴۷۵۲۵ مورخ ۱۳۹۹/۴/۱۱ معاونت نظارت مالی و خزانه داری کل کشور و مکاتبات دفتر بازاریابی و واگذاری بنگاههای سازمان خصوصی سازی مجموعاً دلالت دارد خوانده در تاریخ ۹۶/۱۱/۲۴ برنده مزایده اعلام گردیده و حسب مفاد مندرج در آگهی مزایده مقرر بوده حصه نقدی ثمن بمبلغ ۷۸۰ میلیارد ریال را ظرف مدت ۲۰ روز به حساب سازمان خصوصی سازی واریز نماید ولی علیرغم استمهال چند باره و اخطارهای کتبی سازمان خصوصی سازی به خریدار، وی از پرداخت حصه نقدی خودداری نموده و سازمان مذکور در خرداد ماه سال ۱۳۹۷ پس از گذشت چهارماه نسبت به ضبط سپرده شرکت در مزایده خوانده طی سند حسابداری شماره ۹۷۴ مورخ ۹۷/۳/۲۳ اقدام نموده است، هر چند در اجرای مصوبه مورخ ۹۷/۵/۱۵ هیأت واگذاری مبنی بر موافقت با ادامه واگذاری مذکور، سپرده مورد اشاره طی سند حسابداری شماره ۲۳۱۱ مورخ ۹۷/۶/۲۶ از توقیف خارج و به عنوان بخشی از حصه نقدی ثمن محسوب گردیده. اما با توجه به ضبط سپرده یاد شده که مطابق با بند (ب) ماده ۲۱ قانون برگزاری مناقصات و شرایط مندرج در آگهی مزایده و مقررات مربوط به قانون اجرای سیاستهای کلی اصل ۴۴ قانون اساسی

« فلاتتبعوا الهوی ان تعدلوا »

هیأت داوری

موضوع ماده ۳۰

قانون اجرای سیاستهای کلی

اصل ۴۴ قانون اساسی

دادنامه

شماره دادنامه:

تاریخ تنظیم:

کلاس ۹۸/۳۹/۵۶۶

۲۲

۱۳۹۹/۶/۳۱

صورت گرفته. مرحله مزایده منتفی و اتمام یافته و ادامه مزایده و انجام معامله فاقد مجوز قانونی بوده و سازمان خصوصی سازی که مجری قانون و مصوبات هیأت واگذاری می باشد نیز به عدم رعایت قوانین و مقررات مربوط در واگذاری معترف است و هیأت واگذاری نیز طی بند ۳ مصوبه شماره ۲۰۶۳۳۰ مورخ ۹۸/۱۰/۲۱ با توجه به گزارش دیوان محاسبات با اقامه دعوی و تعیین تکلیف موضوع توسط سازمان خصوصی سازی موافقت نموده است، و استناد به ماده ۸ آئین نامه نظام اقساطی واگذاری و نحوه دریافت بهای حقوق قابل واگذاری موضوع جزء (۲) بند الف ماده ۴۰ قانون اجرای سیاستهای کلی اصل ۴۴ قانون اساسی وقتی موثر است که سپرده شرکت در مزایده ضبط نشده باشد و عدم پرداخت حصة نقدی ثمن بعد از مهلت مقرر بنا به دلایل موجه باشد که در ما نحن فیه دلیلی بر موجه بودن تأخیر ارائه نشده است. بنابراین با توجه به عدم رعایت تشریفات قانونی مزایده و واگذاری، دعوی خواهان وارد تشخیص و معامله فاقد اعتبار قانونی است و حکم به ابطال قرارداد واگذاری شماره ۱۶۲۴۰ مورخ ۱۳۹۷/۶/۲۵ و ابطال نقل و انتقال سهام موضوع واگذاری و استرداد سهام و سود دریافت شده (بعد از محاسبه کامل) به خواهان صادر و اعلام می شود. رای صادر شده حضوری و ظرف ده روز از تاریخ ابلاغ قابل اعتراض در دادگاه عمومی تهران خواهد بود.

حسن سلیمانی

غلامحسین شافعی

مسعود خوانساری

سید ابوالفضل فاطمی زاده

هوشنگ نادریان

عبدالعلی میرکوهی

آدرس: ضلع جنوبی میدان ولی عصر، خیابان دمشق، خیابان برادران مظفر شمالی، جنب سفارت عراق، ساختمان وزارت دادگستری،

طبقه تلفن ۸۸۹۰۳۰۴۹